Stringari,  Ivacir  Júlio  de  Souza,  Paulo  Maurício  Pinheiro  Monteiro,  Marcelo  Magalhães 
Peixoto  e Cid Marconi Gurgel  de Souza. Ausente  o Conselheiro Marthius Sávio Cavalcante 
Lobato. 

Relatório 

DO LANÇAMENTO 

Trata­se  de  Notificação  Fiscal  de  Lançamento  de  Débito  ­  NFLD,  n° 
37.070.924­1, no montante de R$ 23.155,74 (vinte e três mil, cento e cinqüenta e cinco reais, 
setenta  e  quatro  centavos),  consolidado  em  16  de  julho  de  2007,  referente  a  contribuições 
devidas  (parte patronal, contribuições destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos 
em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do